
令和７年度、通常学級 14 学級、わかば学級（特別支援学級）２学級、ことばの教室３学級でス

タートしました。 

本校の特長として「通常学級」「わかば学級」「ことばの教室」「ライトポート中学部・小学部」と４

つの組織が校内にあり、互いに協力しながら子供たちの成長を支えていければと思います。 

 

学校教育目標である「認め合い、学び合い、高め合う西っ子の育成 ～確かな学力・豊かな心・

たくましい体～」をはぐくむため、学校教育に努めてまいります。 

 

本校のめざす児童像 

「にこにこ明るくすなおな子」 

「しっかり学び よく考える子」 

「こんき強く 取り組む子」 

今年度の重点として、自分のよさ・友達のよさに気付ける子供、積極手に人と関わる子供、自

己決定ができる子供、話し合いを通して考えを認めあえる子供、進んで運動する子供をはぐくむた

めに本校職員一丸となって学校教育を進めてまいります。 

 

保護者・地域そして学校が力を合わせてお子様の成長を支えていきたいと思います。保護者・

地域の皆様におかれましては、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 


